

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านเม็กดำ หมู่ที่ ๑ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๓๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต โดยวิธีโอะเวอร์เลย์ จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียด ดังนี้

เส้นทางที่ ๑ จากศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑ – บ้านนางบัวศรี ฝอยทองร่วง ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

เส้นทางที่ ๒ จากบ้านนางอารีย์ อร่ามรัมย์ – บ้านนายวิเชียร มาลัยทอง ถนนกว้าง ๓.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๑.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๒๕.๗๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๖๒,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q) แบบ พร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง สานโรสง ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๗.๒ นายชนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นางสาวยวนใจ เอกสันติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สานโรสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

ที่ มค ๗๗๗๐๓ / ๒๕๖๔

วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านแม็กดำ หมู่ที่ ๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ ที่ ๓๕๐ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีตบ้านแม็กดำ หมู่ที่ ๑ โดยวิธีโอบเวอร์เลย์ จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย เส้นทางที่ ๑ จากศาลาประชาคม - บ้านนางบัวศรี ฝอยทองร่วง ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร เส้นทางที่ ๒ จากบ้านนางอารีย์ อรัณย์ศรี - บ้านนายวิเชียร มาลัยทอง ถนนกว้าง ๓.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๑.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตรหรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๕.๗๐ ตารางเมตร เป็นจำนวนเงิน ๒๖๕,๓๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนและรายการประมาณราคาโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๒๖๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการจ้างเหมาที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ความเห็นของผู้บริหารกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

ประเภทงาน : ถนนลาดยาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านเม็กดำ หมู่ที่ 1 โดยวิธีโอบเวอร์เลย์จำนวน 2 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
1 ป้าย เส้นทางที่ 1 ศาลาประชาคม หมู่ที่ 1 - บ้านนางบัวศรี ฝอยทองร่วง ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 110 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร เส้นทางที่ 2 จาก
บ้านนางอารีย์ อร่ามรัศมี - บ้านนาวิเชียร มาลัยทอง ถนนกว้าง 3.80 เมตร ยาว 101.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีต
สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเม็กดำ หมู่ที่ 1 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราชการส่วนท้องถิ่น : อบต.เม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

แบบแปลนเลขที่ 2 / 2565

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 สิงหาคม 2564 ปรับประมาณราคาเมื่อ วันที่ 27 ตุลาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทต้นทุนงานทาง	192,568.46	1.3607	262,027.91	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
2	งานติดตั้งป้ายโครงการ		-		
	รวมเป็นเงินประมาณ			262,027.91	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงิน			262,000.00	
	ตัวอักษร = สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน				

พื้นที่ก่อสร้างถนน = 825.70 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 317.30 บาท

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 , หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
ที่ กค.0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 350 / 2564 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2564 ได้ทำการตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโรสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนกล้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบ

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นผู้อนุมัติ ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

รายละเอียดงานประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

สายทาง : ถนนในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเม็กดำ เส้นทางที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

เส้นทางที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.80 เมตร ยาว 101.50 เมตร หนา 0.04 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านเม็กดำ ต.เม็กดำ

ประมาณการวันที่ 27 ตุลาคม 2564

ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน กันยายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล 87 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 29.00 -29.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ + ค่าแรง ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.	-	-	76.30	0.00	ลึก 20 cm.
	1.2 ขุดรื้อพื้นทางแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 เคลือบปรับทำความสะอาดพื้นทางเดิม	825.70	ตร.ม.	-	-	1.72	1,420.20	
	1.4 หินคลุกปรับระดับชั้นทาง (แน่น)		ลบ.ม.	-	-	860.72	0.00	เฉลี่ย 10 cm.
	1.5 ลูกกรงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.6 งาน Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.7 งาน Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	31.02	0.00	
	2.2 Tack Coat	825.70	ตร.ม.	-	-	14.04	11,592.83	
	2.3 ผิว Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	200.18	0.00	เฉลี่ย 4 cm.
	2.4 ผิว Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	825.70	ตร.ม.	-	-	197.86	163,373.43	เฉลี่ย 4 cm.
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	31.02	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.3 ผิว Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	200.18	-	เฉลี่ย 4 cm.
	3.4 ผิว Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	197.86	-	
4	งานติดตั้งจราจร							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	55.80	ตร.ม.	290.00		290.00	16,182.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง						192,568.46	
5	งานป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง							
	5.1 ตามแบบเลขที่ สทข.6/001/56	-	เดือน	-	-	-	-	
	5.2 ตามแบบเลขที่ สทข.6/002/56		เดือน	-	-	3,571.57	0.00	
	รวมค่างานป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง						0.00	